de Aste libras lxxx astenses. Interfuerunt testes, homodeus trossellus, henricus ay-

tropus, Ubertus de platea, Albertus crivellus, TJbertus palius, Otto laiolius, Jaco-

bus judox, Mupsus trossellus, Jacobus ypolitus, et ejus filius. Otto bassus, Otto dc
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Moiitebersario, Mciiifrodiis de barbafalla de castronovo, Heurioiis torimoculus, 13osus de

flore de viginti, Albertus de mongarello, Petrus bonus de lanerio, Guielmus cal-

vinus et plures alij.

Ego Gandulfus sacri palaci notarius hanc cartam scripsi.

477. De Investitura facta per Comune Astense acl rectum feuclum in Conradum

de Cathena et certos suos consortes infrascriptos de Castro et Villa Curticel-

larum. 1282. 15 Novembris.

Anuo domini Millesimo ducentesimo octuagesimo secuudo, Indictione decima, die

dominico xv° mensis Novembris, In prescntia testium Infrascriptorum Dominus Gru-

nierius de Kivola potestas astensis voluntate consilio et consensu Eectorum societatum

omnium et credeudariorum prime et secunde credencie per campanam et nunciura

congregatorum et scriptorum more solito et loco consueto, et ipsi Rectores et Cre-

dendarij una cum ipso domino potestate et auctoritate et decreto ipsius nomine et

vice comunis astensis, In pleno consilio fecerunt Investituram et Investiverunt Con-

radum de cathena pro medietate, et Opizonem pavesium suo nomine et nomine fra-

trum suorum, Guale, henrici, et Bonefacij, et pro se et ipsis fratribus suis pro alia

medietate, per baculum quem dictus dominus potestas tenebat in manu, Nominatim de

eorum parte Castri Ville et posse et pertiuenciarum Curticellarum, Contitus et segno-

ritus hominum et jurisdicionis ejusdem, que pars predictorum supra totum est tercia

pars, et Insuper octava quinte partis predictorum. Et etiam de omni et toto alio

quod ipsi et eorum antecessores tenent vel tenuerint seu tenere, vel tenuisse visi

sunt, In dictis Castro et villa et posse silicet In railitibus horainibus et vassalis feu-

datis et non feudatis, terris pratis, vineis, nemoribus gerbis cultis et Incultis, Mo-

landinis ripatibus, Aquaticis, pasquaticis, venationibus piscationibus advocatibus Ca-

pellis, et quibuscumque juribus rebus et actionibus et rationibus quecuraque sint

et In quibuscumque consistant eisdem spectantibus vel a quibus causam habent, In

dicto loco et posse, In rectura et gentile feudura, et nomine recti et gentilis feudi,

In filios et filias. Qua Investitura eisdem eorum nominibus et quo supra soleraniter

facta et per eos recepta, ipsi Gonradus pro medietate et dictus Opizio suo nomine

et nomine fratrum suorura predictorura et pro se et ipsis fratribus suis pro alia rae-

dietate, Ibidem et incontinenti, fecerunt et tactis scripturis corporaliter juraverunt

predictis doraino potestati, Rectoribus et Credendarijs nomine et vice comunis astensis

fidelitatera talem qualem gentilis vasallus facit et jurat seu facere et jurare debet

suo doraino, et eisdem nomine dicti Comunis attendere et observare facere et com-

plere omnia et siugula, que In fidelitatis capitulis et articulis per orania continentur.

Et de predictis raichi Guielrao de gillio notario unura Instrumentura et plura jus-

serunt fieri Instruraenta, quorura hoc est dicti Conradi de Cathena et pro ipso Con-

rado, Actum Ast super voltis de sancto secondo ubi consilia celebrantur. Interfue-

runt testes, dominus Guielmus gardinus judex, Bochonotus preco comunis, Guielmus

caradolius, et Jordanus de plathea.

Et ego Guielmus de gilio notarius palatinus Interfui et sic scripsi,

Et ego Guielmus de passatore notarius palatinus predictura Instrumentum exem-

plavi, et in hoc libro posui, et sicut in ipso continebatur. sic et lu isto novo exemplo

— 480 —
lilonius coiitiiiolur, Nicliil addoiis vcl iniiuious protor for,san litterani sillal>aiii vd

|iunciuiu rotonta lamon i)arciuiu significationo, ct ail niajorcm cautdam mcum si-

,i;iiuni iii)i).")sui ot mo subsciipsi.

478. De InvesHtuva facta per Comunc Astensc ad rectum feudum in henricum

bossum et Guallam fratrem eius de eorum parte Curticellarum et de eorum

fidelitate. 1215. 11 Junij.

Anno doniini Millesimo ducentesimo quintodecimo Indictione tercia, Die Jovis

undecimo dio Intrantis Jimij, In publica Credencia per campanara congrcgata, con-

sensu et consilio eiusdem Crodencie nemine contradiconte, dominus Ubertus bucha-

foilus potestas astensis nomihe et vice comunis astensis, Investivit henricum bossum,

ct Gualam fratrem eius In rectum feudura, et nomine recti feudi, In filios et filias,

Nominatim de eorum parte Castri et ville et posse Curticellarum Malemortis et Mon-

lisbersarij, quam profitebantur sese teuere pro comuni de Aste. Qua investitura facta

predicti Guala et Heuricus, fecerunt fidelitatem ipsi doraino uberto potestati Astensi

iiomine Comuuis de aste, Talem qualem vasallus facit domino suo. Actum in Aste

in ecclesia sancti Joannis de dom. Testes dominus Ruffinus buccanigra papiensis

,

Barocius de burgo, dominus Manfredus marchio Incisie.

Et ego Philipus durchus notarius palatinus hanc cartam scripsi.

LXX. De Goxano.

(Hic pictum est Castrum. Vid. Tab. IX, n. 17).

479. De Citaniatico Jacobi amfosi, Nicoleti gatti et guielmi ficte, et Benedicti amfosi

sindicorum comunis Coxani. 1277. 12 Maij.

Anno domini Millesimo ducentesimo Septuagesimo septimo Indictione quinta,

Die mercuri, xii*' mensis Madij, presentia testium infrascriptorum, dominus hosmondus

ealamon potestas astensis, voluntate consilio et consensu Rectorum societatis et Cre-

uendariorum civitatis einsdem, Quorum nomina Inferius denotantur, et ipsi potestas

rectores et Credendarij, nomine et vice comunis astensis fecerunt donum Citaniatici

In manibus Jacobi amfosij, Nicoleti gatti, Guielmi ficte, Benedicti Amfosi, sindi-

corum comunis et hominum Coxanij, ut patet per Instrumentum unum factum per

Thomam bovetum notarium, In anno domini mcclxxvij, Indictione quinta, die do-

minico viiii" mensis Madij, ut dicit dictus Thomas bovetus, Et Oberti de casta,

Robaldi de valle , Guielmi molinarij de rocheta eorum nomine et nomine et

vice omnium et singulorum de dictis locis Coxanij et Rochete et habitancium in

dictis locis, et qui per tempora ad habitaudum in ipsis locis venerint, et spe-

cialiter nomine et vice domini Oddonis marchionis de busca filij condam do-

mini Raymondi et filiorum eiusdem et eosdem receperunt in cives civitatis astensis

pactionibus et conventionibus Infra^criptis, etmodo inferius denotato. lu primis actum

extitit In presenti contractu Inter predictos potestatem Rectores et Credendarios nomine

et vice Comunis Astensis, ex una parte, et predictos de Coxano et Rocheta eorum

nomine et noinine omnium ei singulorum hominum dictorum locorum, et qui per

tempora illuc ?d Labitandum veneiint et eorum hercdum ox altera, Quod ipsi
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homines et singiili et omnes et eoriim heredes sint et esso debeant civcs astenses

semper et imperpetuum sicut alij cives habitantes in civitate astensi et ad modum
et formam illorum de porta archus Civitatis jamdicte, et utantur et fruantur omnibus

et singulis beneficijs quibus utuntur et uti possunt alij cives civitatis jamdicte

facientes pacem guerram exercitus cavalcatas itinera et succursus et condiciones

ceteras civitatis Astensis, ad modum et formam aliorum Civium habitancium in

civitate predicta, Et solventes fodra talias prestita, milicias et equaciones milicianim

et Impositiones ceteras civitatis astensis sicut alij Cives ipsius Civitatis. Ita tamen